
KRUHOVÝ  KRMELEC PRO KONE  

Kruhový krmelec pro koně 

Je určený pro celé balíky sena i volně ložené seno. Konstrukci chovatel „přehodí“ přes balík, která 

slouží jako zábrana, která koním neumožní do balíku šlapat, ani jinak seno neznehodnocovat. Již 

tímto použitím krmelec uspoří seno. 

Ideální použití je však krmelec + síť na seno 

(viz.foto), která se ke krmelci přidělá za 

pomocí šňůry po obvodovém kruhu krmelce. 

Tento komplet (krmelec + síť), již snižuje i 

krmnou dávku. Koně jsou nuceni konzumovat 

seno skrz oka v síti, které mají rozměr 50x50 

mm. Materiál sítě je voděodolný a běžně 

vydrží bez poškození cca 2 roky. 

Takto používaný komplet snižuje spotřebu 

sena o 50 % a počáteční investice do krmelce 

se rychle vrátí. 

Obvodové kruhy krmelce jsou vyrobeny 

z JEKLU 25x25x2mm, příčky z JEKLU 

40x20x2mm. Výplň krmelce je svařovaná 

ocelová síť, s rozměrem ok 50x50. Průměr 

drátu jsou 3mm. Tato síť je mnohonásobně kvalitnější než KARI síť, která je často používána 

konkurencí ke snížení ceny! 

Celá konstrukce je po sváření žárově zinkována dle platných norem. 

Průměr krmelce : 170cm 

Výška krmelce  : 75 cm 

Váha   : 30kg 

Rozměr ok svař. sítě : 50x50mm 

Rozměr ok sítě na seno : 50x50mm 

 

 


